
   

   

 

         

              
            

          
 

       
      

 
           

             
                
            

               

              
              
                 

              
              

                
              

 

                
              

            
             

                
               

07



         

   

    

   

                  
              

            

               
  

            
           

              
   

               
               

           
              

              
               

               
             

              
                

            
                  
 

    
             

            
              

               
                   
   

07



2023 

Ontwerpbesluit 

Nr.  07-2023

Provinciale Staten van Noord-Holland; 

gelezen de voordracht van Gedeputeerde Staten van 24 januari 2023; 

gelet op artikel 59 van de Wet gemeenschappelijke regelingen en artikel 27 van de 
gemeenschappelijke regeling Omgevingsdienst Noord-Holland Noord, 

besluiten: 

l . Geen zienswijze in te dienen op de gevraagde indexatie van de deelnemersbijdragen
voor 2024;

2. De volgende zienswijze in te dienen op de onderwerpen Woo-verzoeken en de effecten
van de Omgevingswet:

a. De provincie ziet de noodzaak achter het verzoek voor aanvullend structureel
budget voor Woo-verzoeken. Daarnaast wordt de OD NHN aangespoord om 
proactief informatie openbaar te maken, passend binnen de bestaande wet- en 
regelgeving, om zo ook Woo-verzoeken voor te zijn.

b. De Omgevingsdienst Noord-Holland Noord te vragen zo snel mogelijk voor alle 
deelnemers inzichtelijk te maken voor alle deelnemers wat de exacte gevolgen
kunnen zijn voor de deelnemersbijdragen op het moment dat de Omgevingswet
in werking treed op 1 juli 2023. Zodra deze gevolgen inzichtelijk zijn deze via
een begrotingswijziging met deugdelijke onderbouwing voor te leggen aan de 
deelnemers. Op basis van het huidige voorstel is een deugdelijke besluitvorming
niet mogelijk.

Haarlem, 6 maart 2023 

Provinciale Staten voornoemd, 

, voorzitter 

, statengriffier 

4 




